[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	19.11.2014

	№
	37

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 20.02.2013 № 23
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области
от 20.02.2013 № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Кировской области государственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В  соответствии  со  статьей 15  Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»  (с    изменениями,   внесенными   Федеральным   законом   от   22.10.2014  № 314-ФЗ) и пунктом 47 части 1 статьи 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ:».
 1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления департаментом здравоохранения Кировской области государственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук), утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]